INDICAÇÃO N.º.
1586
, DE 2001

Indicamos, com fundamento no Artigo 159, da X Consolidação do Regimento Interno, da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Geraldo Alckmin, que determine, através da Secretaria da Educação, as reformas necessárias na EEPG "José da Conceição Holtz", no Distrito de Gramadinho, Município de Itapetininga.

JUSTIFICATIVA

Oferecer boas condições físicas aos prédios escolares é uma das obrigações do Estado.

A Escola Estadual de Primeiro Grau "José da Conceição Holtz", localizada no Distrito de Gramadinho, no Município de Itapetininga, está necessitando urgentemente de amplas reformas em suas dependências.

Estas vão desde a restauração da área física até ao total reparo das instalações elétricas  e hidráulicas.   Também é necessária troca de forros e calhas, bem como deve-se proceder nova pintura do prédio escolar.

Estas reformas, uma vez realizadas, vão garantir o atendimento adequado à clientela escolar, complementando o esforço, já consubstanciado, da direção, dos professores e funcionários.

É, pois, com este intuito que apresentamos a presente INDICAÇÃO.

Sala das Sessões, em

SALVADOR KHURIYEH

Deputado Estadual

AMS/lbnr

Sistema STL - Código de Originalidade:0110011320001.027